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Raport sqarues lidhur me té ardhurat dhe shpenzimet té
Partisé Bashkimi pér té Drejtat e Njeriut té vitit 2017
(Vendim i KQZ-se dt 18.01.212)

Struktura e Partise

Partia Bashkimi pér t& Drejtat e Njeriut, e themeluar né Shkurt te vitit 1992,
vazhdimisht ka qené e pérfagésuar né Kuvendin e Shqipérisé dhe né t& gjitha
nivelet e pushtetit lokal.

Ajo &shté njé Parti e organizuar dhe e strukturuar, si ne aspektin administrativ
ashtu edhe né até politiko-statusor.

NE zyrat e saj qendrore, né administraté punojné: sekretari, financier-arketari,
pastruesja (part-time). Struktura politiko-statusore ¢ Partisé pérfshin: Qendrén
(Kryetari, Késhilli Drejtues, Kryesia, Sekretaret) si dhe degét e Partisé né rrethe
(Kryetar dege, Ké&shilli, Kryesi..).

PBDNJ ka 33 dege ne mbare vendin edhe rreth 7800 antare.

PBDNI ka lidhje t& drejtpérdrejta me organizatén e gruas, t& forumit rinor si dhe
shoqatat e minoritetit etnik grek “Omonia”, Unionin e Vlleheve t& Shqipérisé,
kurse mban lidhje te térthorta bashképunimi me shoqatat e romeve, te egjiptianeve,

te serbo-malazezeve etj, meqenése ato jang subjekte programore te alternatives

politike & ajo mbron.




Té ardhurat

T¢€ ardhurat e Partis¢ Bashkimi pér t& Drejtat e Njeriut pér vitin 2017 jané gjithsej
6,304,503 leke dhe pérbéhen nga subvencione shtetérore:
Veg kétyre nga viti 2016 ka kaluar shuma prej 1,331,480 lekesh.

Shpenzimet

Shpenzimet gjaté vitit 2017 kapin shumén prej 5,016,741 lekesh dhe jané béré pér:
1. “Shpenzime operative” (pika 1.3 e lidhjes 2 te KQZ-s&) dhe 2. “shpenzime té

tjera”.

1. “Shpenzimet operative” u pérkasin nén ndarjeve t& méposhtme:

a) “Shpenzime té perditshme pér personelin” gé kap shumén prej 1.495.000

lekesh dhe jané béré pér rrogén e sekretarit teknik s& Partisé, personelit me
orar t€ reduktuar {llogaritarin, pastruesen dhe pérgjegjési pér degét e Partisé

né rrethe.

b) “Shpenzime pér ulilitete”- energji elektrike, gaz, lende djegése, ujé,

telefona dhe shpenzime & tjera té ngjashme”, qé kap shumén prej

1,041,470 lekesh dhe jané b&ré pér t& paguar energjing elektrike,
telefonat,internet pér sigurimet shoqérore dhe shéndetésore, taksen vendore,

komisionet bankare, pér konsum uji, blerje karburanti.




. “Shpenzime té tjera” kap shumén prej 2,480,271 leke dhe jang béré si mé

poshté pér:

- Qira sallash dhe koktejle: 232,020 leke
- Blerje materialesh kancelarie / higjienike / 42,450 leke
usb / boje printeri:

-Blerje e nj¢ TV 55,700 leke

- Pagesa pér taksi: 17,700 leke

- Pagesa pér printime / banera / filmime /

fotografime / shérbime vizive/ pérkthyesve: 335,960 leke
-Bletje domain 10,200 leke
-Pagesa pér ushqim/fjetje né hotel: 170,320 leke
-Pagesa pér materiale hidraulike 83,645 leke
-Pagesa pér reklamim né facebook 13,500 leke
-Blerje llampa ndrigimi: 400 leke
-Pagesa pér dérgim letrash dhe kartolina me 2,560 leke
poste

-Pagesa pér shérbime noteriale 3,800 leke

- Pagesa pér shpenzime udhétimi 1,380,016 leke
- Pagesa pér krasitje e njé peme te zyrat e 1,000 leke
partisé:

- Blerje bugeta lulesh: 5,000 leke

-Pagesa e kontabilistet pér auditimin t&

ardhurave dhe shpenzimeve pér vitin 2016:

126,000 leke
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